



A PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.
A CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE HORIZONTE/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.01.17.1-PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 - 08H30MIN
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 - 08H30MIN

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo discriminadas

1. **Identificação do Licitante:** **D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.886303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018. E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 35 – AMPLA PARTICIPAÇÃO												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL				
583	INDICADOR BIOLÓGICO - LEITURA RÁPIDA – VAPOR INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO DE TERCEIRA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA FINAL EM 3 HORAS PARA CICLOS REGULARES. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 3 HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA. INDICADO PARA O CONTROLE DE QUALIDADE BIOLÓGICA DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO EM ESTERILIZADORES EQUIPADOS COM PRÉ-VACUO OU ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000(CEM MIL) ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA) ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE, FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O LOTE E A DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO CRUSHER ATTEST.	✓	AMPOLA	✓	3750	12	R\$	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais

MARIA
DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:7348929
8349

Assinado de forma
digital por MARIA
DERLANGE
PINHEIRO
MAIA:73489298349

Dados: 2025.03.24
15:43:13 -03'00'

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



584	INTEGRADOR QUÍMICO – VAPOR C/ 500 UNIDADES INTEGRADOR QUÍMICO DE USO INTERNO, INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS A VAPOR EM PARÂMETROS DETERMINADOS MUNDIALMENTE. SÃO INTEGRADORES DE LEITURA IMEDIATA E SUA RESPOSTA É POR MUDANÇA DE LIMITE. PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS E CAPAZ DE REAGIR A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. SUA RESPOSTA ESTÁ RELACIONADA AO TEMPO DE MORTE DO MICROORGANISMO ACRESCIDO DE UMA MARGEM DE TEMPO DE SEGURANÇA. MANTÉM RESPOSTA SEM ALTERAÇÕES AO LONGO DO TEMPO. CLASSE 5 (ISO11140-1) IDENTIFICAR COM SEGURANÇA: • PARÂMETROS INADEQUADOS DE ESTERILIZAÇÃO; • PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO DO ESTERILIZANTE • FALHAS NA MONTAGEM DE CARGA; • PRESENÇA DE AR RESIDUAL NO PACOTE; • TAMANHO OU DENSIDADE DOS PACOTES INADEQUADOS À ESTERILIZAÇÃO; • EMBALAGEM IMPERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO.	PCT	1125	12	R\$ 43,77	quarenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 49.241,25	quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
585	TESTE PLUS BOWIE DICK 00135; MÉTODO UTILIZADO PARA TESTAR A EFICÁCIA DO SISTEMA DE VÁCUO DA AUTOCLAVE. NÃO SE APLICA EM AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS. O PACOTE TESTE É COMPOSTO POR UMA FOLHA IMPREGNADA COM UM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL POSICIONADA APÓS VÁRIAS CAMADAS DE PAPEL CARTÃO POROSO, ESPUMA E UMA FOLHA ESPECIAL DE ALERTA QUE POSSIBILITA A IDENTIFICAÇÃO DE OUTRAS FALHAS DE REMOÇÃO INCOMPLETA DE AR, INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO. O PACOTE TESTE BOWIE DICK POSSUI UMA FOLHA ALERTA, QUE REVELA ANTECIPADAMENTE PROBLEMAS COM O EQUIPAMENTO E SEQUE AS NORMAS REGULAMENTARES AMERICANAS. REFERENTE PARA O EQUIPAMENTO. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	6	12	R\$ 193,69	cento e noventa e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.162,14	mil cento e sessenta e dois reais e quatorze centavos
586	FITA PARA AUTOCLAVE 190 MM X 30M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADES	2625	MISSNER	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 6.063,75	seis mil e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos



		FOLHA	375	KEY SURGIVAL	R\$	91,15	noventa e um reais e quinze centavos	R\$	34.181,25	trinta e quatro mil, cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
587	FITA PARA MARCAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS TERMORESISTENTE; AUTO ADESIVO, TIRAS PRÉ CORTADAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E A LIMPEZA. FOLHA EM FORMATO A4 COM MARCADORES.									
588	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES GRAU CIRÚRGICO. INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO, QUE MUDA SUA COLORAÇÃO APÓS TÉRMINO DO PROCESSO. TAMANHO 19MM X 30MM; APRESENTA-SE NA COR BEGE COM LISTRAS AMARELAS DIAGONAIS, QUE SE TORNAM MARROM APÓS A ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	1125	MISSNER	R\$	5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$	6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 113.658,39
cento e treze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e nove centavos										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

cento e treze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 113.658,39
--	-----------------------

.Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- b) Prazo de entrega: 15 (QUINZE) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 17 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli

CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

Assinado de forma digital por MARIA

DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349

Dados: 2025.03.24 15:42:47 -03'00'

MAIA:73489298349

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA

CPF Nº 734.892.983-49

Administradora

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 —

Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1





**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

ATT
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.01.17.1-PE
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 17/02/25, às 08h:30min
ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/02/25, às 08h:30min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÕES MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

LOTE 14 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP. Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
338	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX COM 100 UNIDADES CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	CAIXA	427	R\$ 2,40	R\$ 1.024,80
339	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX COM 100 UND; COM SISTEMA DE SEGURANÇA 26G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EMPÉLATA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	CAIXA	520	R\$ 6,00	R\$ 3.120,00
340	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CX COM 100 UND; COM SISTEMA DE SEGURANÇA 22G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EMPÉLATA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	CAIXA	540	R\$ 5,00	R\$ 2.700,00
341	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CX COM 100 UND; COM SISTEMA DE SEGURANÇA 21G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EMPÉLATA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	CAIXA	301	R\$ 3,00	R\$ 903,00
342	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CX COM 100 UNIDADES CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	CAIXA	301	R\$ 3,50	R\$ 1.053,50
343	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX COM 100 UND; COM SISTEMA DE SEGURANÇA 18G CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EMPÉLATA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	CAIXA	511	R\$ 7,00	R\$ 3.577,00
344	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23 X 4 MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES.	SR	CAIXA	165	R\$ 28,00	R\$ 4.620,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

345	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,25 X 6MM - 31G CAIXA COM 100 UNIDADES.	SR	CAIXA	165	R\$ 8,00	R\$ 1.320,00
346	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 25 G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNIDADES	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00
347	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 27 G - PARA ANESTESIA RAQUE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNIDADE	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00
348	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADES	2.710	R\$ 0,20	R\$ 542,00
349	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADES	7.112	R\$ 0,20	R\$ 1.422,40
350	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO CATETER, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO.	SR	UNIDADES	2.926	R\$ 0,35	R\$ 1.024,10
351	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA. ÊMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE. CONEXÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº LOTE E REGISTRO MS.	SR	UNIDADES	133	R\$ 0,38	R\$ 50,54
352	SERINGA DESCARTÁVEL, 1 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNID	2.688	R\$ 0,10	R\$ 268,80
353	SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML C/ AGULHA 13 X 4,5, EM MONOBLOCO PARA INSULINA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXXTREMAMANTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E	SR	UNIDADES	11.494	R\$ 0,13	R\$ 1.494,22

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PARZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
354	SERINGA P/ INSULINA C/ AGULHA FIXA 8MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	SR	CAIXA	345	R\$ 12,28	R\$ 4.236,60
355	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNIDADES	6.678	R\$ 0,40	R\$ 2.671,20
356	SERINGA DESCARTÁVEL, 3 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNIDADES	6.146	R\$ 0,10	R\$ 614,60
357	SERINGA DESCARTÁVEL, 3 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNIDADES	3.650	R\$ 0,15	R\$ 547,50
358	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNIDADES	5.446	R\$ 0,35	R\$ 1.906,10
359	SERINGA DESCARTÁVEL, 5 ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP, SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNIDADES	4.970	R\$ 0,18	R\$ 894,60
360	LANCETAS ULTRA FINA PARA PUNÇÃO MENOS DOLOROSA; PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, INDICADAS PARA QUALQUER TIPO DE PERFURAÇÃO SUPERFICIAL.	SOLIDOR	UNIDADES	25.956	R\$ 0,05	R\$ 1.297,80
TOTAL PARA O LOTE 14 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP. Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 35.638,76 (trinta e cinco mil e seiscentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.

DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16

ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS

111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133,3. DE 2021.

Pindoretama-CE, 31 de MARÇO de 2025.

Antonio Silva
Holanda
Filho:321816
71320

Assinado de forma
digital por Antonio
Silva Holanda
Filho:32181671320
Dados: 2025.03.31
14:42:32 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho
Diretor Presidente/Representante Legal
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

ATT
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.01.17.1-PE
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 17/02/25, às 08h:30min
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/02/25, às 08h:30min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÕES MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

LOTE 65 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1157	BROCA CARBIDE PERA 329 ALTA - ROTAÇÃO	MICRODONT	UNIDADE	392	R\$ 3,00	R\$ 1.176,00
1158	BROCA CARBIDE PERA 330 ALTA - ROTAÇÃO	MICRODONT	UNIDADE	392	R\$ 3,00	R\$ 1.176,00
1159	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 02 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 4,00	R\$ 2.784,00
1160	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 04 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 3,00	R\$ 2.088,00
1161	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 06 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 6,00	R\$ 4.176,00
1162	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 08 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 4,00	R\$ 2.784,00
1163	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA Nº 700 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 2,50	R\$ 1.740,00
1164	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA Nº 701 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 5,00	R\$ 3.480,00
65	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA Nº 702 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 4,00	R\$ 2.784,00
1166	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA Nº 703 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 4,00	R\$ 2.784,00
1167	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO; 100% CARBIDE; REGISTRO ANVISA.	MICRODONT	UNIDADE	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00
1168	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/2 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 2,20	R\$ 1.531,20
1169	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 01 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 3,00	R\$ 2.088,00
1170	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 02 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 3,00	R\$ 2.088,00
1171	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 03 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 2,90	R\$ 2.018,40
1172	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 04 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 1,70	R\$ 1.183,20
1173	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 06 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 2,20	R\$ 1.531,20
1174	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 08 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 3,00	R\$ 2.088,00
1175	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT EM FORMA DE PERÃ PARA PEÇA RETA: TARJA AZUL - CRUZADO MÉDIO; REGISTRO NA ANVISA; AUTOCLAVÁVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MICRODONT	UNIDADE	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2

Secretaria
Regionalidade

pro





**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1176	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 012. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	MICRODONT	UNIDADE	27	R\$ 28,00	R\$ 756,00
1177	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 014. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	MICRODONT	UNIDADE	27	R\$ 33,00	R\$ 891,00
1178	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 016. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	MICRODONT	UNIDADE	27	R\$ 2,50	R\$ 67,50
1179	BROCA ENDO-Z ALTA ROTAÇÃO. DE AÇO CARBIDE; FORMATO: TRONCO-CÔNICO; PONTA INATIVA; PARTE INATIVA COR DOURADA; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA;	MICRODONT	UNIDADE	87	R\$ 5,20	R\$ 452,40
1180	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00
1181	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00
1182	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	157	R\$ 2,30	R\$ 361,10
1183	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00
1184	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 10,00	R\$ 270,00
1185	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1186	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00
1187	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00
1188	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00
1189	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00
1190	BROCA: GATES Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00
1191	BROCA: GATES Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 12,00	R\$ 324,00
1192	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO. TIPO PINCEL; NA COR BRANCA; COMPOSIÇÃO LATÃO COM BANHO DE NÍQUEL E NYLON NATURAL; MACIA;	MICRODONT	UNIDADE	1.740	R\$ 0,70	R\$ 1.218,00
1193	ESCOVA DENTAL ADULTO COM PROTETOR DE CERDAS. CONFECCIONADA EM NYLON MACIA; COM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE TUFOS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS; CABO RETO DE 17CM DE COMPRIMENTO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CORES SORTIDAS; REGISTRO ANVISA.	MAQUIRA	UNIDADE	17.400	R\$ 0,65	R\$ 11.310,00
1194	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS. CONFECCIONADA EM NYLON ETRA MACIA; COM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE TUFOS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS; CABO RETO DE 15CM DE COMPRIMENTO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CORES SORTIDAS; REGISTRO ANVISA.	MAQUIRA	UNIDADE	17.400	R\$ 0,60	R\$ 10.440,00
1195	ESPELHO BUCAL. Nº 5. AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	GOLGRAN	UNIDADE	3.480	R\$ 14,50	R\$ 50.460,00
1196	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS. CERDAS DE LATÃO ONDULADO; COMPRIMENTO DAS CERDAS 12MM; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	348	R\$ 3,00	R\$ 1.044,00
1197	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1011. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1198	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1012. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	1.044	R\$ 1,10	R\$ 1.148,40
1199	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	696	R\$ 1,00	R\$ 696,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1200	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1013. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	1.044	R\$ 1,20	R\$ 1.252,80
1201	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1014. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	1.044	R\$ 1,10	R\$ 1.148,40
1202	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	435	R\$ 1,00	R\$ 435,00
1203	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1015. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	1.044	R\$ 1,10	R\$ 1.148,40
1204	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1016. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	1.044	R\$ 1,07	R\$ 1.117,08
1205	PONTA DIAMANTA CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO 1032. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	609	R\$ 1,00	R\$ 609,00
1206	PONTA DIAMANTA CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO 1034. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	609	R\$ 1,00	R\$ 609,00
1207	PONTA DIAMANTA CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO 1035. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	609	R\$ 1,10	R\$ 669,00
1208	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3116. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	1.044	R\$ 1,00	R\$ 1.044,00
1209	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3116F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	1.044	R\$ 1,00	R\$ 1.044,00
1210	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3117. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	1.044	R\$ 1,00	R\$ 1.044,00
1211	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3118. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	1.044	R\$ 1,00	R\$ 1.044,00
1212	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3118F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	1.044	R\$ 1,10	R\$ 1.148,40
1213	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3118FF. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,10	R\$ 957,00
1214	PONTA DIAMANTADA COM TERMINO CONCAVO E BORDAS ARREDONDADAS ALTA ROTAÇÃO 1149. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,10	R\$ 957,00
1215	PONTA DIAMANTADA OVAL OU PERA ALTA ROTAÇÃO 3168. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1216	PONTA DIAMANTADA OVAL OU PERA ALTA ROTAÇÃO 3168F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,20	R\$ 1.044,00
1217	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 1091. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,10	R\$ 957,00
1218	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 1092. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,11	R\$ 965,70
1219	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 1093. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,50	R\$ 1.305,00
1220	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 1094. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,20	R\$ 1.044,00
1221	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 1095. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,10	R\$ 957,00
1222	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 2096. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,10	R\$ 957,00
1223	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA LONGA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 3097. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1224	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA LONGA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 3098. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,24	R\$ 1.078,80
1225	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA LONGA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 3098F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,24	R\$ 1.078,80
1226	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 1063. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1227	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 1065. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,15	R\$ 1.000,50
1228	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 2068. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,10	R\$ 957,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1229	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 2068F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1230	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 3131. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1231	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 3070. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1232	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 3071. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1233	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 2134. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1234	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 2134F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1235	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 3072. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 2,00	R\$ 1.740,00
1236	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 3072F. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 2,00	R\$ 1.740,00
1237	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 4138. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,20	R\$ 1.044,00
1238	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 4138F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1239	PONTA DIAMANTADA CONICA DE PONTA INATIVA ALTA ROTAÇÃO 3081. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1240	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA DELGADA ALTA ROTAÇÃO 2200. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1241	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA DELGADA ALTA ROTAÇÃO 2200F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1242	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA DELGADA ALTA ROTAÇÃO 2200FF. GRANULAÇÃO EXTRA FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1243	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA DELGADA ALTA ROTAÇÃO 3195. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1244	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA TOPO CHAMA ALTA ROTAÇÃO 3193. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1245	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA TOPO CHAMA ALTA ROTAÇÃO 3200. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1246	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA TOPO CHAMA ALTA ROTAÇÃO 3200F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1247	PONTA DIAMANTADA CONICA EM PONTA ALTA ROTAÇÃO 1190. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1248	PONTA DIAMANTADA CONICA EM PONTA ALTA ROTAÇÃO 1190F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1249	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 1111. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1250	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 1111F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1251	PONTA DIAMANTADA PÊRA ALTA ROTAÇÃO 1150. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1252	PONTA DIAMANTADA TRONCO CÔNICO IVERTIDO ALTA ROTAÇÃO 1151. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
1253	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA COMPOSTO DE TRES TACAS DE BORRACHA ABRASIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL + TRES OGIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL P/ CONTRA- ÂNGULO.	MICRODONT	KIT	87	R\$ 32,00	R\$ 2.784,00
1254	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO INICIAL EM RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS OU CONFECCIONADAS EM RESINA COMPOSTA FOTOATIVADAS; COMPOSTO POR 07 PONTAS DIAMANTADAS DE GRANULOMETRIA FINA (46 MICRÔMETROS); IDENTIFICADAS POR UM ANEL VERMELHO EM SUAS HASTES; ACONDICIONADAS EM BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	KIT	79	R\$ 120,00	R\$ 9.480,00
1255	SUGADOR ODONTOLÓGICO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO IO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135 MM (+/- 10MM).	QUALYBLESS	PACOTE	4.350	R\$ 7,90	R\$ 34.365,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1256	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	MAQUIRA	UNIDADE	261	R\$ 0,80	R\$ 208,80
1257	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130 MM E 170 MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES	MAQUIRA	CAIXA	653	R\$ 4,00	R\$ 2.612,00
1258	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE 15-19MM); LARGURA: 4MM (ENTRE 3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MÉDIA/FINA NA MESMA TIRA; COM CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIÉSTER COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEIS. CAIXA COM 150 UNIDADES.	MAQUIRA	CAIXA	522	R\$ 3,50	R\$ 1.827,00
1259	SUGADORES CIRÚRGICOS, PARA SANGUE E FLUIDOS; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES; ATÓXICOS; CONFECCIONADOS EM RESINA ABS; DESCARTÁVEL; CAIXA COM 40 UNIDADES.	QUALYBLESS	CAIXA	87	R\$ 15,00	R\$ 1.305,00
1260	KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM NOS TAMANHOS "A", "B", "C" E "D". CAIXAS COM 04 UNIDADES	MAQUIRA	CAIXA	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
1261	KIT DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR, 03 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES.	SSPLUS	KIT	44	R\$ 22,00	R\$ 968,00
1262	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS - APLICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO; APRESENTAÇÃO: ESPESSURA / 5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, A BASE DE LATEX TIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES.	ANGELUS	CAIXA	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
1263	LENTULO: ESPERAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	DENTSPLY	CAIXA	3	R\$ 12,02	R\$ 36,06
1264	LENTULO: ESPERAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	DENTSPLY	CAIXA	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
1265	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	MICRODONT	CAIXA	35	R\$ 10,00	R\$ 350,00
1266	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	MICRODONT	CAIXA	44	R\$ 10,00	R\$ 440,00
1267	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	MICRODONT	UNIDADE	31	R\$ 8,50	R\$ 263,50
1268	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	MICRODONT	CAIXA	174	R\$ 8,50	R\$ 1.479,00
1269	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	MICRODONT	CAIXA	174	R\$ 8,90	R\$ 1.548,60
1270	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304	MICRODONT	CAIXA	174	R\$ 8,60	R\$ 1.496,40

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

	(COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.					
1271	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1272	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1273	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 9,00	R\$ 162,00
1274	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1275	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1276	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 9,00	R\$ 162,00
1277	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	35	R\$ 8,60	R\$ 301,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1278	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	35	R\$ 8,70	R\$ 304,50
1279	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	35	R\$ 8,60	R\$ 301,00
1280	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1281	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1282	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1283	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 5,90	R\$ 159,30
1284	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 10,00	R\$ 270,00
1285	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E	MICRODONT	CAIXA	27	R\$ 8,00	R\$ 216,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

	FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.					
1286	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1287	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1288	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1289	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1290	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1291	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
1292	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 - 40) 21MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLDAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA, CAIXA COM 06 LIMAS	MICRODONT	CAIXA	9	R\$ 11,00	R\$ 99,00
1293	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 - 40) 25MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLDAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA, CAIXA COM 06 LIMAS	MICRODONT	CAIXA	9	R\$ 11,00	R\$ 99,00
1294	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 - 40) 31MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLDAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA, CAIXA COM 06 LIMAS	MICRODONT	CAIXA	44	R\$ 12,00	R\$ 528,00
1295	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE PASTA DE USO ENDODÔNTICO, ACONDICIONADO EM TUBETES. SERINGA METÁLICA, DE ÊMBOLO ROSQUEÁVEL, COM ACABAMENTO CROMADO, AUTOCLAVÁVEL	FAVA	UNIDADE	5	R\$ 59,67	R\$ 298,35
1296	LAMPARINA À ALCOOL; EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE 100ML.	AFF DO BRASIL	UNIDADE	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723.9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1297	PEDRA MONTADA PARA ACABAMENTO DE AÇO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	MAQUIRA	UNIDADE	44	R\$ 8,00	R\$ 352,00
1298	PEDRA MONTADA NA COR BRANCA PARA PEÇA RETA, CILINDRICA	MAQUIRA	UNIDADE	44	R\$ 8,00	R\$ 616,00
1299	PEDRA MONTADA BRANCA TIPO PÊRA PARA ACABAMENTO DE PROTESE DENTÁRIA	MAQUIRA	UNIDADE	44	R\$ 8,00	R\$ 220,00
1300	PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS	MAQUIRA	UNIDADE	53	R\$ 15,00	R\$ 795,00
1301	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL; UTILIZADA NA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, DO TIPO PERIO SUPRA	MICRODONT	UNIDADE	261	R\$ 20,30	R\$ 5.298,30
1302	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL; UTILIZADA NA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, DO TIPO PERIO SUB	MICRODONT	UNIDADE	87	R\$ 55,00	R\$ 4.785,00
TOTAL PARA O LOTE 65 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					R\$ 252.499,99 (duzentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.

DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS

111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.

Pindoretama-CE, 31 de MARÇO de 2025.

Antonio Silva

Holanda

Filho:32181671320

Assinado de forma digital por

Antonio Silva Holanda

Filho:32181671320

Dados: 2025.03.31 16:45:46

-03'00'

Antonio Silva Holanda Filho

Diretor Presidente/Representante Legal

RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

ATT
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.01.17.1-PE
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 17/02/25, às 08h:30min
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/02/25, às 08h:30min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÕES MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE.



LOTE 66 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N°

123/2006 e suas alterações

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1303	BROCA CARBIDE PERA 329 ALTA - ROTAÇÃO	MICRODONT	UNIDADE	58	R\$ 3,00	R\$ 174,00
1304	BROCA CARBIDE PERA 330 ALTA - ROTAÇÃO	MICRODONT	UNIDADE	58	R\$ 3,00	R\$ 174,00
1305	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 02 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 4,00	R\$ 416,00
1306	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 04 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 3,00	R\$ 312,00
1307	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 06 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 6,00	R\$ 624,00
1308	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA N° 08 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 4,00	R\$ 416,00
1309	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA N° 700 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 2,50	R\$ 260,00
1310	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA N° 701 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 5,00	R\$ 520,00
1311	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA N° 702 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 4,00	R\$ 416,00
1312	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA N° 703 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 4,00	R\$ 416,00
1313	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO; 100% CARBIDE; REGISTRO ANVISA.	MICRODONT	UNIDADE	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
1314	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 1/2 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 2,20	R\$ 228,80
1315	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 01 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 3,00	R\$ 312,00
1316	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 02 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 3,00	R\$ 312,00
1317	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 03 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 2,90	R\$ 301,60
1318	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 04 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 1,70	R\$ 176,80
1319	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 06 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 2,20	R\$ 228,80
1320	BROCA CARBIDE ESFÉRICA N° 08 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 3,00	R\$ 312,00

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1321	BROCA DE TUNSTÊNIO MAXICUT EM FORMA DE PERÂ PARA PEÇA RETA: TARJA AZUL - CRUZADO MÉDIO; REGISTRO NA ANVISA; AUTOCLAVÁVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	MICRODONT	UNIDADE	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
1322	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 012. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	MICRODONT	UNIDADE	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
1323	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 014. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	MICRODONT	UNIDADE	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00
1324	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 016. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	MICRODONT	UNIDADE	3	R\$ 2,50	R\$ 7,50
1325	BROCA ENDO-Z ALTA ROTAÇÃO. DE AÇO CARBIDE; FORMATO: TRONCO-CÔNICO; PONTA INATIVA; PARTE INATIVA COR DOURADA; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA;	MICRODONT	UNIDADE	13	R\$ 5,20	R\$ 67,60
1326	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
1327	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
1328	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	23	R\$ 2,30	R\$ 52,90
1329	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
1330	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
1331	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

	ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.					
1332	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
1333	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
1334	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
1335	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
1336	BROCA: GATES Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
1337	BROCA: GATES Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
1338	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO. TIPO PINCEL; NA COR BRANCA; COMPOSIÇÃO LATÃO COM BANHO DE NÍQUEL E NYLON NATURAL; MACIA;	MICRODONT	UNIDADE	260	R\$ 0,70	R\$ 182,00
1339	ESCOVA DENTAL ADULTO COM PROTETOR DE CERDAS. CONFECCIONADA EM NYLON MACIA; COM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE TUFOS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS; CABO RETO DE 17CM DE COMPRIMENTO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CORES SORTIDAS; REGISTRO ANVISA.	MAQUIRA	UNIDADE	2.600	R\$ 0,65	R\$ 1.690,00
1340	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS. CONFECCIONADA EM NYLON ETRA MACIA; COM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE TUFOS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS; CABO RETO DE 15CM DE COMPRIMENTO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CORES SORTIDAS; REGISTRO ANVISA.	MAQUIRA	UNIDADE	2.600	R\$ 0,60	R\$ 1.560,00
1341	ESPELHO BUCAL, Nº 5. AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	GOLGRAN	UNIDADE	520	R\$ 14,50	R\$ 7.540,00
1342	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS. CERDAS DE LATÃO ONDULADO; COMPRIMENTO DAS CERDAS 12MM; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	MICRODONT	UNIDADE	52	R\$ 3,00	R\$ 156,00
1343	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1011. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1344	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1012. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	156	R\$ 1,10	R\$ 171,60

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1345	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	104	R\$ 1,00	R\$ 104,00
1346	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1013. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	156	R\$ 1,20	R\$ 187,20
1347	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1014. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	156	R\$ 1,10	R\$ 171,60
1348	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	65	R\$ 1,00	R\$ 65,00
1349	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1015. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	156	R\$ 1,10	R\$ 171,60
1350	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1016. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	156	R\$ 1,07	R\$ 166,92
1351	PONTA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO 1032. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	91	R\$ 1,00	R\$ 91,00
1352	PONTA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO 1034. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	91	R\$ 1,00	R\$ 91,00
1353	PONTA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO 1035. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	91	R\$ 1,10	R\$ 100,10
1354	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3116. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	156	R\$ 1,00	R\$ 156,00
1355	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3116F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	156	R\$ 1,00	R\$ 156,00
1356	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3117. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	156	R\$ 1,00	R\$ 156,00
1357	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3118. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	156	R\$ 1,00	R\$ 156,00
1358	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3118F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	156	R\$ 1,10	R\$ 171,60
1359	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 3118FF. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,10	R\$ 143,00
1360	PONTA DIAMANTADA COM TERMINO CONCAVO E BORDAS ARREDONDADAS ALTA ROTAÇÃO 1149. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,10	R\$ 143,00
1361	PONTA DIAMANTADA OVAL OU PERA ALTA ROTAÇÃO 3168. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1362	PONTA DIAMANTADA OVAL OU PERA ALTA ROTAÇÃO 3168F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,20	R\$ 156,00
1363	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 1091. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,10	R\$ 143,00
1364	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 1092. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,11	R\$ 144,30
1365	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 1093. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,50	R\$ 195,00
1366	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 1094. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,20	R\$ 156,00
1367	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 1095. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,10	R\$ 143,00
1368	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 2096. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,10	R\$ 143,00
1369	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA LONGA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 3097. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1370	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA LONGA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 3098. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,24	R\$ 161,20
1371	PONTA DIAMANTADA CILINDRICA LONGA, CORTE LATERAL E AXIAL ALTA ROTAÇÃO 3098F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,24	R\$ 161,20
1372	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 1063. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1373	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 1065. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,15	R\$ 149,50

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



1374	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 2068. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,10	R\$ 143,00
1375	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 2068F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1376	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 3131. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1377	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 3070. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1378	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO RETO ALTA ROTAÇÃO 3071. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1379	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 2134. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1380	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 2134F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1381	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 3072. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 2,00	R\$ 260,00
1382	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 3072F. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 2,00	R\$ 260,00
1383	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 4138. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,20	R\$ 156,00
1384	PONTA DIAMANTADA CONICA DE TERMINO ARREDONDADO ALTA ROTAÇÃO 4138F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1385	PONTA DIAMANTADA CONICA DE PONTA INATIVA ALTA ROTAÇÃO 3081. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1386	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA DELGADA ALTA ROTAÇÃO 2200. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1387	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA DELGADA ALTA ROTAÇÃO 2200F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1388	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA DELGADA ALTA ROTAÇÃO 2200FF. GRANULAÇÃO EXTRA FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1389	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA DELGADA ALTA ROTAÇÃO 3195. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1390	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA TOPO CHAMA ALTA ROTAÇÃO 3193. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1391	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA TOPO CHAMA ALTA ROTAÇÃO 3200. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1392	PONTA DIAMANTADA DE PONTA CONICA TOPO CHAMA ALTA ROTAÇÃO 3200F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1393	PONTA DIAMANTADA CONICA EM PONTA ALTA ROTAÇÃO 1190. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1394	PONTA DIAMANTADA CONICA EM PONTA ALTA ROTAÇÃO 1190F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1395	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 1111. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1396	PONTA DIAMANTADA CHAMA DE VELA ALTA ROTAÇÃO 1111F. GRANULAÇÃO FINA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1397	PONTA DIAMANTADA PÊRA ALTA ROTAÇÃO 1150. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1398	PONTA DIAMANTADA TRONCO CÔNICO IVERTIDO ALTA ROTAÇÃO 1151. GRANULAÇÃO MÉDIA; EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	UNIDADE	130	R\$ 1,00	R\$ 130,00
1399	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMALGAMA COMPOSTO DE TRES TACAS DE BORRACHA ABRASIVAS NAS CORES MARRON, VERDE E AZUL + TRES OGIVAS NAS CORES MARROM, VERDE E AZUL P/ CONTRA- ÂNGULO.	MICRODONT	KIT	13	R\$ 32,00	R\$ 416,00
1400	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO INICIAL EM RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS OU CONFECCIONADAS EM RESINA COMPOSTA FOTOATIVADAS; COMPOSTO POR 07 PONTAS DIAMANTADAS DE GRANULOMETRIA FINA (46 MICRÔMETROS); IDENTIFICADAS POR UM ANEL VERMELHO EM SUAS HASTES; ACONDICIONADAS EM BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL.	MICRODONT	KIT	11	R\$ 120,00	R\$ 1.320,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1401	SUGADOR ODONTOLÓGICO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTÁVEL; FUNDIDAS AO TUBO IO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLOCADA); COMPRIMENTO 135 MM (+/- 10MM).	QUALYBLESS	PACOTE	650	R\$ 7,90	R\$ 5.135,00
1402	TAÇA DE BORRACHA PARA COTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA POFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	MAQUIRA	UNIDADE	39	R\$ 0,80	R\$ 31,20
1403	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130 MM E 170 MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSICAO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES	MAQUIRA	CAIXA	97	R\$ 4,00	R\$ 388,00
1404	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE15-19MM); LARGURA:4MM (ENTRE3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA; COM CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIESTER COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEIS. CAIXA COM 150 UNIDADES.	MAQUIRA	CAIXA	78	R\$ 3,50	R\$ 273,00
1405	SUGADORES CIRÚRGICOS, PARA SANGUE E FLUIDOS; ESTÉRIL; ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES; ATÓXICOS; CONFECCIONADOS EM RESINA ABS; DESCARTÁVEL; CAIXA COM 40 UNIDADES.	QUALYBLESS	CAIXA	13	R\$ 15,00	R\$ 195,00
1406	KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL CÔNICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM NOS TAMANHOS "A", "B", "C" E "D". CAIXAS COM 04 UNIDADES	MAQUIRA	CAIXA	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
1407	KIT DE SUÇÃO PARA ENDODONTIA COM 01 SUGADOR, 03 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES.	SSPLUS	KIT	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
1408	LENCOL DE BORRACHA USO ODONTOLÓGICO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS - APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO; APRESENTAÇÃO: ESPESSURA / 5" X 5", 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, A BASE DE LATEXTIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. CAIXA COM 26 UNIDADES.	ANGELUS	CAIXA	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
1409	LENTULO: ESPERAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	DENTSPLY	CAIXA	1	R\$ 12,02	R\$ 12,02
1410	LENTULO: ESPERAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS.	DENTSPLY	CAIXA	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
1411	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECCÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	MICRODONT	CAIXA	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
1412	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECCÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	MICRODONT	CAIXA	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
1413	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (15 A 40) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECCÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	MICRODONT	UNIDADE	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00
1414	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 21 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SECCÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	MICRODONT	CAIXA	26	R\$ 8,50	R\$ 221,00
1415	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 25 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	MICRODONT	CAIXA	26	R\$ 8,90	R\$ 231,40

SH - COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR - ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



	SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.					
1416	LIMA FLEXOFIL 2ª SÉRIE (45 A 80) 31 MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS.	MICRODONT	CAIXA	26	R\$ 8,60	R\$ 223,60
1417	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1418	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1419	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
1420	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1421	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1422	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
1423	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO	MICRODONT	CAIXA	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

	DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.					
1424	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	5	R\$ 8,70	R\$ 43,50
1425	LIMA KERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	5	R\$ 8,60	R\$ 43,50
1426	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1427	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1428	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1429	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 5,90	R\$ 17,70
1430	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**



1431	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.	MICRODONT	CAIXA	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00
1432	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1433	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1434	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1435	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1436	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1437	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 06 LIMAS COM STOPS DE SILICONE	MICRODONT	CAIXA	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
1438	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 - 40) 21MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLDAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA, CAIXA COM 06 LIMAS	MICRODONT	CAIXA	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
1439	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 - 40) 25MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLDAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA, CAIXA COM 06 LIMAS	MICRODONT	CAIXA	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
1440	LIMAS NITI PRIMEIRA SÉRIE (15 - 40) 31MM; 56% NÍQUEL E 44% TITÂNIO, ELETROPLDAS, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR MODIFICADA, CABO PLASTICO EM POLIAMIDA, CAIXA COM 06 LIMAS	MICRODONT	CAIXA	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

1441	PEDRA MONTADA PARA ACABAMENTO DE AÇO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	MAQUIRA	UNIDADE	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
1442	PEDRA MONTADA NA COR BRANCA PARA PEÇA RETA, CILINDRICA	MAQUIRA	UNIDADE	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
1443	PEDRA MONTADA BRANCA TIPO PÊRA PARA ACABAMENTO DE PROTESE DENTÁRIA	MAQUIRA	UNIDADE	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
1444	PEDRA PARA AFIAIR ARKANSAS	MAQUIRA	UNIDADE	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
1445	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL; UTILIZADA NA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, DO TIPO PERIO SUPRA	MICRODONT	UNIDADE	39	R\$ 20,30	R\$ 791,70
1446	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL UNIVERSAL; UTILIZADA NA REMOÇÃO DO TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, DO TIPO PERIO SUB	MICRODONT	UNIDADE	13	R\$ 55,00	R\$ 715,00
TOTAL PARA O LOTE 66 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						Em R\$ 37.061,94 (trinta e sete mil e seiscentos e um reais e quatro centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.

DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16

ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS

111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.

Pindoretama-CE, 31 de MARÇO de 2025.

Antonio Silva

Holanda

Filho:32181671320

Assinado de forma digital por

Antonio Silva Holanda

Filho:32181671320

Dados: 2025.03.31 16:53:26

-03'00'

Antonio Silva Holanda Filho

Diretor Presidente/Representante Legal

RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – ME

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788

sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE HORIZONTE/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.01.17.1-PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 17 DE FEVEREIRO DE 2025 ÀS 08:30H

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.

ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com

Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com; Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRANCE e CPF nº 058.514.853-88

Dados Bancários

Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO, HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 20 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
401	ALMOTOLIA 125 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPANROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADES	1300	J. PROLAB	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 1.781,00	mil setecentos e oitenta e um reais
402	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPANROSCADA BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADES	1600	J. PROLAB	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.616,00	três mil, seiscentos e dezesseis reais
403	ALMOTOLIA 250 ML - RECIPIENTE DE COR TRANSPARENTE, COM TAMPANROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADES	2200	J. PROLAB	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 3.674,00	três mil, seiscentos e setenta e quatro reais
404	ALMOTOLIA AMBAR - 500 ML; COM TAMPANROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADES	2225	J. PROLAB	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.608,25	seis mil, seiscentos e oitenta e cinco centavos
405	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500 ML; COM TAMPANROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADES	2225	J. PROLAB	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.385,75	seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
406	BORRIFADOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO NA COR NATURAL, FRASCO COM CAPACIDADE 500 ML	FRASCO	1325	TALIMPO	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.074,00	três mil e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 25.139,00	
vinte e cinco mil, cento e trinta e nove reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 25.139,00
vinte e cinco mil, cento e trinta e nove reais	

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores,

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 90 (noventa) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.

b) Prazo de entrega: até 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho

Solonópole (CE), 07 de Março de 2025.

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA

CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

Assinado de forma digital por VIVIANE DE LIMA

VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388

Dados: 2025.03.07 14:01:33 -03'00'

Viviane de Lima Maia

RG Nº 20078341601 SSP CE

CPF Nº 058.514.853-88

Administradora



④ Jadler Lutyán
exequibilidade
LSS



A

Prefeitura Municipal de Horizonte/CE

Ref.: Pregão Eletrônico nº 900.07/2025

A Empresa Go Med Produtos e Serviços de Saúde LTDA Rua Caetano Ximenes Aragão, 433, Engenheiro Luciano Cavalcante – Fortaleza CE, CEP: 60.813-620, (85) 99148-5959, gomed.ce@gmail.com/ licitacaogomed@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob nº 38.282.883/0001-42, neste ato representado por Jadler Lutyán de Sousa Freire, RG 2001030044714 SSP CE, CPF 024.956.053-46, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da licitante:

Razão Social: Go Med Produtos e Serviços de Saúde LTDA
CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 38.282.883/0001-42 – 061299820
Endereço completo: Rua Caetano Ximenes Aragão, 433, Engenheiro Luciano Cavalcante – Fortaleza CE, CEP: 60.813-620
Representante Legal: Jadler Lutyán de Sousa Freire, RG 2001030044714 SSP CE, CPF 024.956.053-46, Rua Julia Azevedo de Sousa Freire, 1516, APTO 1516, Cocó, Fortaleza CE, CEP: 60.192-310
Telefone, celular, e-mail: licitacaogomed@gmail.com (85) 2135-5015 (85) 99148-5959
Banco Bradesco S/A: Agência 7737 – Cc 0087754-9

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (sessenta) dias, contados da data de sua missão. OUTRAS CONDIÇÕES, EM SENDO O CASO.



3. Formação do preço:

LOTE 22 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações							
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	VR unit.	TOTAL	MARCA
410	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 7 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1250	R\$ 3,77	R\$ 4.712,50 ✓	MEDIX
411	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TAMANHO 13 LITROS OU APROXIMADO SUPERIOR.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2500	R\$ 5,14 <i>509,00</i>	R\$ 12.850,00 ✓	MEDIX
412	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE. PRODUTO DESCARTÁVEL: USO ÚNICO E NÃO RECICLÁVEL; COMPOSIÇÃO: PAPELÃO ONDULADO, PAPELÃO COURO E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; COR: AMARELA; CONFECCIONADO COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; TRAVA DE SEGURANÇA; TAMANHO: 3L.	431084	UNIDADE	25	R\$ 2,43	R\$ 60,75 ✓	MEDIX
TOTAL PARA O LOTE 22 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 17.623,25 ✓	
R\$ 17.623,25 (DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).							



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza, CE 31 de março de 2025.

JADLLER LUTYAN DE SOUSA
FREIRE:02495605346

Assinado de forma digital
por JADLLER LUTYAN DE
SOUSA FREIRE:02495605346
Dados: 2025.03.31 14:11:40
-03'00'

Jadler Lutyán de Sousa Freire

Cargo: Diretor Executivo

RG nº 2001030044714 SSP CE

CPF nº 024.956.053-46





Jadler
Azevedo
item 413



A
Prefeitura Municipal de Horizonte/CE

Ref.: Pregão Eletrônico nº 900.07/2025

A Empresa Go Med Produtos e Serviços de Saúde LTDA Rua Caetano Ximenes Aragão, 433, Engenheiro Luciano Cavalcante – Fortaleza CE, CEP: 60.813-620, (85) 99148-5959, gomed.ce@gmail.com/ licitacaogomed@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob nº 38.282.883/0001-42, neste ato representado por Jadler Lutyán de Sousa Freire, RG 2001030044714 SSP CE, CPF 024.956.053-46, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. Identificação da licitante:

Razão Social: Go Med Produtos e Serviços de Saúde LTDA
CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 38.282.883/0001-42 – 061299820
Endereço completo: Rua Caetano Ximenes Aragão, 433, Engenheiro Luciano Cavalcante – Fortaleza CE, CEP: 60.813-620
Representante Legal: Jadler Lutyán de Sousa Freire, RG 2001030044714 SSP CE, CPF 024.956.053-46, Rua Julia Azevedo de Sousa Freire, 1516, APTO 1516, Cocó, Fortaleza CE, CEP: 60.192-310
Telefone, celular, e-mail: licitacaogomed@gmail.com (85) 2135-5015 (85) 99148-5959
Banco Bradesco S/A: Agência 7737 – Cc 0087754-9

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (sessenta) dias, contados da data de sua missão. OUTRAS CONDIÇÕES, EM SENDO O CASO.



3. Formação do preço:

LOTE 47 – AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	VR unit.	TOTAL	MARCA
13	MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº 95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. EM UNIDADE 2200 EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNID	37500	R\$ 0,51	R\$ 19.125,00	FORT FLEX
714	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS – CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM ELÁSTICO DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60-80GR/M2. PACOTE/CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	3750	R\$ 4,84	R\$ 18.150,00	MEDIX
715	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	369561	PACOTE	375	R\$ 4,92	R\$ 1.845,00	DESCARPACK
TOTAL PARA O LOTE 47 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 39.120,00	
R\$ 39.120,00 (Trinta e nove mil, cento e vinte reais).							



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza, CE 28 de março de 2025.

JADLLER LUTYAN
DE SOUSA
FREIRE:0249560534
6

Assinado de forma digital por
JADLLER LUTYAN DE SOUSA
FREIRE:02495605346
Dados: 2025.03.28 08:59:20
-03'00'

Jadler Lutyán de Sousa Freire
Cargo: Diretor Executivo
RG nº 2001030044714 SSP CE
CPF nº 024.956.053-46

